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Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa

ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Miasta i Gminy Morawica prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY MORAWICA’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które wpłynęły drogą elektroniczną do Zamawiającego w dniu 27.05.2025 r., dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami. Dotyczy nr zamówienia: BI.271.14.2025


Pytanie 1. 
Dotyczy: podpisywanie Umów
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie
dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do
Wykonawcy celem podpisu i zwrotnego odesłania do Zamawiającego?
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 1
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do
Wykonawcy celem podpisu i zwrotnego odesłania do Zamawiającego

Pytanie 2. 
Dotyczy: dodatkowych źródeł wytwarzania 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny. 
Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji: 
a) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji; 
b) Procentowy udział autokonsumpcji; 
c) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji; 
Odpowiedź 2
Informacje odnośnie danych poszczególnych instalacji znajdują się w zał. 1 do SWZ w kolumnach od R do AE. Daty uruchomienia znajdują się w kolumnie AD zał. 1 do SWZ. Wolumen jest pomniejszony o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie 3. 
Dotyczy: typu Umów dystrybucyjnych 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o informacje w zakresie typu Umów jakie posiada Zamawiający? W przypadku rozdzielonych Umów: osobno na sprzedaż energii elektrycznej oraz osobno o świadczenie usług dystrybucyjnych, jaki jest dokładnie typ Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych jaką Zamawiający posiada? 
Istotne jest wskazanie czy przedmiotowa Umowa obejmuje swym zakresem tylko świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do Zamawiającego, czy jest to Umowa zawierana z: 
· Wytwórcą (URDw); 
· Odbiorcą wytwarzającym energię elektryczną w mikroinstalacji/prosumentem energii odnawialnej/prosumentem zbiorowym energii odnawialnej; 
· Wytwórcą będącym członkiem spółdzielni energetycznej; 
· Posiadaczem magazynu energii elektrycznej? 
Powyższe informacje niezbędne są Wykonawcy celem określenia sposobu i możliwości zgłoszenia przedmiotowej Umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wraz z określeniem ewentualnych wymaganych dokumentów do zgłoszenia.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego założył, iż pytanie dotyczy umów punktów z mikroinstalacjami, które są rozdzielone. W postępowaniu sa takie 3. W przypadku tych trzech umów z instalacjami OZE Zamawiający posiada zawarte umowy z Odbiorcą wytwarzającym energię elektryczną w mikroinstalacji/prosumentem energii odnawialnej/prosumentem zbiorowym energii odnawialnej.

Pytanie 4. 
Dotyczy: Typu Umowy w przypadku mikroinstalacji OZE - III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA SWZ oraz Zał. nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający potwierdzi, iż niezależnie od preferowanego przez Zamawiającego typu Umowy w przypadku posiadania mikroinstalacji OZE (Umowy na odkup lub z rozliczeniem net-billing) to, że w przypadku braku możliwości u Wykonawcy zawarcia Umowy z rozliczeniem typu net-biling, Zamawiający podpisze Umowę na odkup na wzorze Wykonawcy? 
Czy Zamawiający jest świadom kosztów za bilansowanie handlowe? Po czyjej stronie będą one? 
Jeżeli po stronie Wykonawcy – odbije się to w oferowanej cenie ofertowej. 
Odpowiedź 4
Dopuszczalne formy rozliczania punktów z mikroinstalacjami zostały wskazane w SWZ w rozdziale III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. Zamawiający jest świadom kosztów za bilansowanie handlowe, będą one po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5. 
Dotyczy: Sposobu rozliczeń energii wytworzonej ze źródeł wytwórczych Zamawiającego 
Zamawiający wskazał na model rozliczenia z tytułu sprzedaży Energi Elektrycznej wytworzonej w instalacji > 50 kW oraz nie wyklucza przyszłych instalacji. 
Czy w przypadku instalacji powyżej 50 kW Zamawiający zgodzi się na rozliczenia w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej zgodnie ze wzorem 
N = E OSD*(CTGE-|25%*CTGE|). 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wskazanego modelu również dla rozliczenia energii wytworzonej w instalacji poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy na potrzeby własne ze sprzedawcą innym niż sprzedawca zobowiązany lub w sytuacji braku możliwości rozliczenia mikroinstalacji na zasadach net-billing?.
Odpowiedź 5
Zamawiający wskazał dopuszczalne sposoby rozliczeń i nie wyraża zgody na zaproponowany model.

[bookmark: _Hlk188876363]Pytanie 6. Dotyczy rozdziału IV pkt 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
Dla przyszłych ewentualnych instalacji PV z mocą umowną powyżej 50 kW Wykonawca nie mający ustawowego obowiązku odkupu, nie pokrywa opłat za bilansowanie handlowe w imieniu Klienta. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w przypadku powstania w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia innych instalacji o mocy powyżej 50 kW, Zamawiający będzie ponosił opłatę za bilansowanie handlowe 
w szacowanej wysokości 15 zł/MWh? 
Odpowiedź 6
W przypadku powstania w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia innych instalacji o mocy powyżej 50 kW, Zamawiający nie będzie ponosił opłaty za bilansowanie handlowe.

/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
